Prefeitura Municipal

____________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144.

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

                                   PORTARIA   Nº. 073/2005

SÚMULA: Designa Comissão de Verificação.

O  PREFEITO  MUNICIPAL   DE  NOVA  SANTA  ROSA,   Estado
do Paraná no uso de suas atribuições legais,  e tendo em vista o dispositivo nas Deliberações n.º
003/99, n.º 004/99, n.º 008/99 e n.º 09/01, todas do Conselho Estadual de Educação

   R  E  S  O  L  V  E:

                                  Art. 1.º - Constituir a Comissão de verificação a que se refere o Capítulo IV
da Deliberação n.º 003/99 – CEE – Educação Infantil, e o Capítulo II da Deliberação n.º 004/99 –
CEE – Ensino Fundamental (1.ª a 4.ª Série), pelos seguintes membros:
 I) Ani Marli Kamien – Representante da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura – Secretária Municipal de Educação e Cultura;
 II) Roselaine Lovatto Stübbe – Representante  dos professores – Ensino
Fundamental de 1.ª a 4.ª Série;
 III) Nelci Vinciguerra Schmidt – Representante dos professores – Ensino
Educação Infantil;
 IV) Adélia Cunha Schmidt – Representante do Núcleo Regional de
Educação de Toledo – Documentadora Escolar;

 Art. 2.º - À Comissão compete proceder a Verificação de Autorização para
Funcionamento da Educação Infantil e Ensino Fundamental 1.ª a 4.ª Série, Prorrogação da
Autorização para Funcionamento da Educação Infantil e Renovação do Ato de Autorização para
Funcionamento do Ensino Fundamental – 1.ª a 4.ª Série, Cessação Definitiva de Curso ou
Estabelecimento de Ensino e acompanhamento dos Processos de Reclassificação de Alunos (1.ª a
4.ª Série), em atendimento ao contido na Instrução Conjunta n.º 06/02 SGE/SGI/SEED, sob
orientação do Núcleo Regional de Educação de Toledo.

 Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

              GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, em 04 de março de 2005.

                                              NORBERTO PINZ
                        Prefeito   Municipal

   ROSMÉRE I.S. SCHNEKEMBERG
Secretária Municipal de Administração

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

	PORTARIA   Nº. 073/2005